АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2025 г. г. Аксай № 631

О начале отопительного периода 2025-
2026 годов для собственников и
пользователей помещений в
многоквартирных домах, жилых домах
и прочих потребителей на территории
Аксайского городского поселения

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, пунктом 4.2 части 1 статьи 17
Федерального закона от 06.10.2003 года№131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 раздела II Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 "О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов", и в целях обеспечения согласованных действий предприятий
жилищно-коммунальной отрасли поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начало отопительного периода жилищного фонда, в котором
собственники помещений в многоквартирных домах или собственники жилых домов
и прочие потребители не установили условия определения даты начала
отопительного периода, а также, если тепловая энергия для нужд отопления
помещений подается по сети централизованного теплоснабжения, определить с 15
октября 2025 года (по заявкам управляющих жилищным фондом организаций и ТСЖ
в теплоснабжающие организации).

2. Рекомендовать АРТС филиал ООО "ДТС", ООО "АКДЭНЕРГО", МУП
АГП "Аксайэнерго", ООО «Распределенная генерация - Батайск» начать циркуляцию
теплоносителя в магистральных и внутриквартальных тепловых сетях с 15 октября
2025 года с первоочередной подачей тепла объектам социальной сферы с
централизованной системой отопления.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района
"Аксайские ведомости" и разместить на официальном сайте Администрации
Аксайского городского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел ЖКХ